
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.162 

CIG: Z2E096AC46 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE DOCUMENTO INTEGRATIVO ALLA 
VAS PER IL NUOVO PRGC. SOC. ECOVEMA DI ARONA.            

 

DETERMINAZIONE N° 22 del 23/03/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 23/03/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO che il Comune di Marano Ticino con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 
30.07.2010 ha adottato il nuovo PRGC 2008; 
 
DATO ATTO che il Comune ha provveduto a trasmettere successivamente alla Regione Piemonte la 
documentazione, pervenuta in data 18.11.2010; 
 
PRESO ATTO che la Regione, in qualità di autorità competente per la VAS è tenuta ad esprimere il 
parere motivato, ha attivato l’istruttoria che ha evidenziato la necessità di apportare integrazioni al 
documento VAS; 
 
CONSTATATO che la Soc. ECO VEMA Srl con sede in Arona Regione Cantarana 17, già redattrice del 
documento per il rapporto ambientale per la procedura di valutazione ambientale strategica per il nuovo 
PRGC, in data 11.12.2012, prot.6042, ha presentato l’offerta per la redazione della documentazione 
integrativa per un importo di €. 1000,00 più IVA 21%; 
 
RITENUTO l’importo congruo per l’Amministrazione Comunale; 

 
 

DETERMINA 

 
 

1) di affidare alla Soc. ECO VEMA Srl con sede in Arona Regione Cantarana 17, la redazione della 
documentazione integrativa al documento per il rapporto ambientale per la procedura di valutazione 
ambientale strategica per il nuovo PRGC per un importo di €. 1.210,00 compresa IVA 21%. 

2) di assumere l’impegno di spesa di €. 1.210,00 sull’intervento n° 2080106 dell’istituendo Bilancio di 
Previsione 2013. 

3) di precisare che si procederà alla liquidazione alla Soc. ECO VEMA su presentazione di regolare 
fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo concordato. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 



 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 23/03/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080106 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 23/03/2013. 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 23/05/2013. 

Marano Ticino, lì 08/05/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


